Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ________ г. № ___
МОСКВА
О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации
от 31 марта 2001 г. № 251
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта 2001 г. № 251                              «Об утверждении перечня предметов религиозного назначения и религиозной литературы, производимых и реализуемых религиозными организациями (объединениями), организациями, находящимися в собственности религиозных организаций (объединений), и хозяйственными обществами, уставной (складочный) капитал которых состоит полностью из вклада религиозных организаций (объединений), в рамках религиозной деятельности, реализация (передача для собственных нужд) которых освобождается от  обложения налогом на добавленную стоимость» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 15, ст. 1495; 2002, № 37, ст.  3525; № 49, ст. 4891).
2. Настоящее постановление вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на добавленную стоимость.

	Председатель Правительства
    Российской Федерации

М.Мишустин

	Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от __________№_______

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление
Правительства Российской Федерации
 от 31 марта 2001 г. № 251

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении перечня предметов религиозного назначения и религиозной литературы, производимых религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), и реализуемых данными или иными религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), в рамках религиозной деятельности, за исключением подакцизных товаров и минерального сырья, реализация (передача для собственных нужд) которых не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения) налогом на добавленную стоимость»

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемый перечень предметов религиозного назначения и религиозной литературы, производимых религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), и реализуемых данными или иными религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), в рамках религиозной деятельности, за исключением подакцизных товаров и минерального сырья, реализация (передача для собственных нужд) которых не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения) налогом на добавленную стоимость»

3. Наименование перечня изложить в следующей редакции:
«Перечень предметов религиозного назначения и религиозной литературы, производимых религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), и реализуемых данными или иными религиозными организациями (объединениями) и организациями, единственными учредителями (участниками) которых являются религиозные организации (объединения), в рамках религиозной деятельности, за исключением подакцизных товаров и минерального сырья, реализация (передача для собственных нужд) которых не подлежит налогообложению (освобождается от налогообложения) налогом на добавленную стоимость»

[bookmark: _GoBack]